
  ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ ĐĂKRVE         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND       Đăk Rve, ngày         tháng       năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc bổ sung dự toán ngân sách nhà nước để thực hiện chính sách theo 

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2024 và Nghị định số 

67/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ năm 2025 
 

    ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK RVE 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán 

độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật 

Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi 

phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật Ngân sách nhà nước ngày 

25 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 689/QĐ-UBND ngày 25 tháng 8 năm 2025 của 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt kinh phí thực hiện chính sách theo 

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2024 và Nghị định số 

67/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ năm 2025 khối xã 

(đợt 08); 

Căn cứ Công văn số 1499/STC-QLNS ngày 26 tháng 8 năm 2025 của Sở 

Tài chính tỉnh về việc bổ sung kinh phí thực hiện chính sách theo Nghị định số 

178/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP 

ngày 15 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ năm 2025 khối xã. 

 Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế xã tại Văn bản số 231/KT ngày 

29 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Bổ sung 3.596.461.596 đồng (Bằng chữ: Ba tỷ năm trăm chín 

mươi sáu triệu, bốn trăm sáu mươi mốt nghìn, năm trăm chín mươi sáu đồng) từ 

nguồn ngân sách tỉnh bổ sung cho ngân sách cấp xã cho Văn phòng Đảng ủy xã; 

Văn phòng HĐND-UBND xã để chi trả thực hiện chính sách theo Nghị định số 

178/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP 

ngày 15 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ năm 2025 (có phụ lục biểu chi tiết 

kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Phòng Kinh tế: Chủ trì, hướng dẫn Văn phòng Đảng ủy, Văn phòng 

HĐND&UBND thực hiện thanh quyết toán nguồn vồn đúng theo quy định hiện 

hành. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx


2 

 

2. Văn phòng Đảng ủy xã; Văn phòng HĐND-UBND xã sử dụng nguồn 

kinh phí được cấp để thực hiện chính sách tại Điều 1 Quyết định này đúng mục 

đích, đúng đối tượng, quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành của Nhà 

nước và chịu trách nhiệm về số liệu đề nghị thực hiện chính sách. 

3. Đề nghị Phòng Giao dịch số 27 - KBNN khu vực XV thực hiện kiểm 

soát chi, thanh toán theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã; Trưởng Phòng Kinh tế; 

Chánh Văn phòng Đảng ủy; Trưởng phòng giao dịch số 27 - Kho bạc nhà nước 

khu vực XV; Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./.     

Nơi nhận:                                                                      
- Sở Tài chính (b/c); 

- Như Điều 3 (t/h);  

- TT Đảng uỷ (b/c); 

- TT HĐND xã (b/c); 

- CT, 02  PCT UBND xã; 

- CVP, các PVP HĐND&UBND xã; 

- Lưu VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

   Huỳnh Ngọc Phong 

                                                                              


		HUỲNH NGỌC PHONG
	2025-08-29T19:12:45+0700
	Signer's office
	HUỲNH NGỌC PHONG
	Signing document


		2025-08-30T07:15:21+0700


		2025-08-30T07:15:21+0700


		2025-08-30T07:15:21+0700


		2025-08-30T07:15:21+0700




